
 

 

ACTA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 
 

PROCESO FI-EEASA-077-2022 

 

 

 
En la ciudad de Ambato a los diecisiete (17) días del mes de junio 2022, se lleva adelante el proceso de calificación 
de la oferta para la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PERFORACIONES Y REPOSICIÓN DE VEREDAS PARA 
REUBICACIÓN DE POSTES EN VARIOS SECTORES DE LA PROVINCIA DE TUNGURAHUA, mediante proceso FI-
EEASA-077-2022. 
 
1. ANTECEDENTES 

 
1.1. Mediante memorando PE-0919-2022 de 02 de junio de 2022, la Presidencia Ejecutiva aprobó los pliegos 

del proceso de Feria Inclusiva FI-EEASA-077-2022 “CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACIONES 
Y REPOSICION DE VEREDAS PARA REUBICACION DE POSTES EN VARIOS SECTORES DE LA PROVINCIA 
DE TUNGURAHUA” para continuar el proceso de acuerdo a la Ley de Contratación Pública y su 
Reglamento. 
 

1.2. Los pliegos se publicaron a través del portal de compras públicas, el viernes 03 de junio de 2022 a las 
13h00; a través de la prensa escrita en el diario “El Heraldo” los días domingo 5 y lunes 6 de junio de 
2022 y se publicó en la página web institucional de la EEASA (www.eeasa.com.ec) en la sección 
Contrataciones. Resultando un total de doscientos cincuenta y seis (256) invitaciones a través de este 
portal a los proveedores de la Provincia de Tungurahua. 
 

1.3. Hasta la fecha prevista del 08 de junio del 2022, se realizó la Audiencia de Preguntas, Respuestas y 
Aclaraciones, mediante la cual se realizaron preguntas por parte de los oferentes asistentes, se emitieron 
las respuestas y aclaraciones correspondientes consecuentemente, se suscribió el acta respectiva con 
fecha 08 de junio de 2022. 

 
 
2. ETAPA DE ADHESIÓN A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICA O TÉRMINOS DE REFERENCIA Y 

CONDICIONES ECONÓMICAS PROCEDIMIENTO 
 
 
2.1. En esta etapa, los oferentes interesados en participar en el procedimiento, deberán manifestar 

electrónicamente a través del Portal Institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública, su 
voluntad de adherirse a las especificaciones técnicas o términos de referencia y condiciones económicas 
del mismo y registrar su capacidad máxima de producción o de prestación del servicio con respecto a lo 
requerido en los pliegos; además deberán presentar su oferta de forma física, en el lugar que la entidad 
promotora señale para el efecto. 
 

2.2. El proceso en cuestión de acuerdo al distributivo de cantidad de obra se eligió como localidad de 
contratación la provincia de Tungurahua, resultando un total de doscientas cincuenta y seis (256) 
invitaciones a través del portal.  

 
2.3. Una vez que se ha cumplido el plazo de adherirse a las especificaciones técnicas o términos de referencia 

y condiciones económicas del mismo, se revisa en el Portal SERCOP y se determina que un oferente ha 
presentado su voluntad para adherirse a las condiciones del presente proceso; se presenta captura de 
imagen: 
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2.4. Además, en la presente etapa, el oferente deberá presentar su oferta; mediante memorando PE-1000-
2022 del 15 de junio de 2022 Presidencia Ejecutiva informa que: la única oferta recibida pertenece al 
Roldán Toapanta Edwin Héctor. 

 
3. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO REQUISITOS MÍNIMOS DE LA OFERTA Y CONVALIDACIÓN DE ERRORES 
 

3.1. En esta etapa la entidad contratante realizará la apertura de ofertas, en la que verificará que se encuentren 
todos los requisitos mínimos solicitados en el pliego. De existir errores de forma en la oferta, la entidad 
contratante podrá solicitar al oferente la convalidación de los mismos. La entidad contratante realizará la 
evaluación y calificación de la oferta atendiendo a las especificaciones técnicas o términos de referencia 
según lo previsto en el pliego utilizando para el efecto la siguiente metodología:  

 Metodología “Cumple o no cumple”.- Es la verificación de los documentos y requisitos mínimos 
solicitados en el pliego, aquellas ofertas que cumplan integralmente esta metodología serán evaluadas 
de acuerdo a los criterios de inclusión. Las ofertas que cumplan con las condiciones establecidas en el 
pliego, serán puntuadas atendiendo los siguientes criterios de inclusión:  

 Por puntaje.- Los criterios de inclusión a ser utilizados por toda entidad contratante son: Asociatividad, 
Criterios de igualdad y Parámetros de Calidad 

 
3.2. APERTURA DE OFERTAS 

 
Mediante memorando PE-1000-2022 del 15 de junio de 2022 se remitió la única oferta del proceso al 
Departamento de Distribución; a las 16:00 horas del día en mención se procedió a la apertura de la oferta, 
obteniendo el siguiente resultado: 
 

CÓDIGO OFERENTE RUC 
VALOR 
OFERTA 

ECONÓMICA 

RECEPCIÓN DE OFERTAS 

DÍA HORA 
No. 

HOJAS  
OBSERVACIÓN 

01 
Roldan 

Toapanta 
Edwin Héctor  

1804022745001 13.671,10 
14-Junio-

2022 
09h57 39 hojas 

Se recibe oferta mediante: 
manera impresa. 

 
En consecuencia; se continua el proceso de calificación con la única oferta presentada. 
 

3.3. ETAPA DE CONVALIDACIÓN 
 
La oferta fue abierta de acuerdo al cronograma respectivo y revisada por la comisión responsable del proceso, 
acorde a lo que establecen las Condiciones Particulares del Proceso, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, su Reglamento General y la Resolución pertinente del SERCOP que regula la etapa de 
convalidación de errores, así como también los requerimientos establecidos en el Pliego por la EEASA y una vez 
realizada la apertura y analizada la única oferta presentada, se determinó mediante Acta de Convalidación de Errores 
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de fecha jueves 16 de junio de 2022, que conforme a lo dispuesto en la LOSNCP, su Reglamento General de 
Aplicación, las Resoluciones del SERCOP; y, el pliego del procedimiento, se determina que NO se necesita 
convalidación de errores. 
 

3.4. ETAPA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 
 
METODOLOGÍA CUMPLE / NO CUMPLE 
 

  ROLDÁN TOAPANTA EDWIN HÉCTOR 

No. DESCRIPCIÓN CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

 FORMULARIO DE LA OFERTA X   

1.1 MODELO DE CARTA DE PRESENTACION Y COMPROMISO X   

1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X   

1.3 
NÓMINA DE SOCIO(S), ACCIONISTA(S) O PARTÍCIPE(S) DE 
PERSONAS JURÍDICAS Y DISPOSICIONES ESPECÍFICAS PARA 
PERSONAS NATURALES, OFERENTES. 

X   

1.4 
ADHESION A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y 
CONDICIONES ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO. 

X   

1.5 TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS X   

1.6 COMPONENTES DE LOS (BIENES O SERVICIOS) OFERTADOS X   

1.7 

EXPERIENCIA DEL OFERENTE X   

EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA X   

EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA X   

1.8 
PERSONAL TECNICO MÍNIMO REQUERIDO X   

EXPERIENCIA PERSONAL TÉCNICO X   

1.9 EQUIPO MINIMO REQUERIDO X   

1.10 MODELO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO   No aplica 

 CONCLUSIÓN CUMPLE   

 
Se ha verificado el cumplimiento de los requisitos mínimos y los Términos de referencia solicitados en el 
Pliego del proceso Feria Inclusiva FI-EEASA-077-2022, razón por la cual, la oferta presentada por el Oferente 
Edwin Héctor Roldán Toapanta CUMPLE con los Requisitos Mínimos y supera la fase de evaluación conforme 
la Metodología Cumple / No Cumple; consecuentemente se evaluó por puntaje en base a los criterios de 
inclusión definidos en los procesos de Feria Inclusiva, lo cual consta en el Anexo No. 2 PARÁMETROS 
INCLUSIVOS DE EVALUACIÓN. 

 
4. CONCLUSIÓN 
 
4.1. La calificación técnica de la oferta se realizó a partir de la evaluación de la documentación presentada y de 

los parámetros de inclusión conforme lo señala la sección III de las condiciones técnicas de los pliegos del 
referido proceso de contratación. Ver Anexos 1 y 2. 
 

4.2. La oferta presentada por el Oferente Edwin Héctor Roldán Toapanta con RUC. 1804022745001 cumple con 
todas las especificaciones y requerimientos solicitados en los pliegos, por lo tanto, CALIFICA, su oferta se 
resume así: 

 
MONTO OFERTADO: TRECE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO, 10/100 (U$S 13.671,10) más IVA. 
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PLAZO: El plazo estimado para la ejecución del contrato es de TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO (365) días calendario contados a partir del día siguiente de la autorización por 
escrito de inicio de la obra por parte del administrador del contrato. 

 

 FORMA DE PAGO: No se otorgará anticipo. Se cancelará contra presentación de planilla más el 
IVA de cada pago, debidamente verificada y aprobada por fiscalización de la EEASA.  

 
5. RECOMENDACIÓN 
 
5.1. Por lo expuesto, y sobre la base de evaluación establecido en el numeral anterior del presente informe, 

acotando que dicho proceso de contratación tiene parámetros de contratación preferentes e inclusivos (tipo 
de proveedor y localidad) de acuerdo a lo que establece los Arts. 50 y 52 de la Ley LOSNCP, se RECOMIENDA 
aprobar la calificación del proceso FI-EEASA-077-2022 para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 
PERFORACIONES Y REPOSICIÓN DE VEREDAS PARA REUBICACIÓN DE POSTES EN VARIOS SECTORES DE 
LA PROVINCIA DE TUNGURAHUA” y autorizar la publicación de los resultados de la calificación en el Portal 
de Compras Públicas SERCOP. 

 
6. SUSCRIPCIÓN 
 
Los encargados del proceso de contratación que asisten, suscriben el Acta en el lugar y fecha inicialmente 
indicados. 

 
 
 
 

Ing. Cristian Marín Ing. Sara Espinoza Ing. Johnny Aguilar C. 
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN MIEMBRO DE LA COMISIÓN MIEMBRO DE LA COMISIÓN  

 
 
 

APROBADO POR, 
 
 
 
 

Ing. Renán Garrido 
PRESIDENTE EJECUTIVO EEASA 

 
 
Adj. 2 Anexos 
 

jac 
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ANEXO No. 1 
REVISIÓN REQUISITOS MÍNIMOS 

 
FI-EEASA-077-2022 

 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PERFORACIONES Y REPOSICIÓN DE VEREDAS PARA REUBICACIÓN DE 

POSTES EN VARIOS SECTORES DE LA PROVINCIA DE TUNGURAHUA 
 

METODOLOGÍA CUMPLE / NO CUMPLE 
  ROLDÁN TOAPANTA EDWIN HÉCTOR 

No. DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

 FORMULARIO DE LA OFERTA X   

1.1 MODELO DE CARTA DE PRESENTACION Y COMPROMISO X   

1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X   

1.3 
NÓMINA DE SOCIO(S), ACCIONISTA(S) O PARTÍCIPE(S) DE 
PERSONAS JURÍDICAS Y DISPOSICIONES ESPECÍFICAS PARA 
PERSONAS NATURALES, OFERENTES. 

X   

1.4 
ADHESION A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y 
CONDICIONES ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO. 

X   

1.5 TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS X   

1.6 COMPONENTES DE LOS (BIENES O SERVICIOS) OFERTADOS X   

1.7 

EXPERIENCIA DEL OFERENTE X   

EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA X   

EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA X   

1.8 
PERSONAL TECNICO MÍNIMO REQUERIDO X   

EXPERIENCIA PERSONAL TÉCNICO X   

1.9 EQUIPO MINIMO REQUERIDO X   

1.10 MODELO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO   NO APLICA 

 CONCLUSIÓN CUMPLE   

EVALUACIÓN REQUISITOS MÍNIMOS 
 

a) EXPERIENCIA DEL OFERENTE 
 
EXPERIENCIA GENERAL 
 

Para efectos de comprobación de la experiencia general el oferente deberá demostrar que ha ejecutado PERFORACIONES en 
diferentes obras; por un monto de US$ 1.000,00; el monto mínimo de experiencia puede ser alcanzado máximo con diez (10) 
proyectos, el monto de cada proyecto no debe ser menor a US$ 100,00. Cuyos montos deberán presentar respaldos de 
constructores contratistas o subcontratista o como actas de entrega recepción de obras de los cuales hayan sido parte, los 
cuales deberán contener al menos los siguientes datos: -Nombre del contratante, -Monto contractual, -objeto contractual.  
 
Se verificará la experiencia con las respectivas certificaciones de contratistas o subcontratistas, ó actas de entrega recepción 
provisionales o definitivas. 

 
Tipo Experiencia Temporalidad Monto mínimo Contratos permitidos Monto mínimo por contrato 

Experiencia General 15 años US $ 1.000,00 10 US $ 100,00 
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No. DESCRIPCION EXPERIENCIA 
ENTIDAD 

CONTRATANTE 
PARTICIPACIÓN 

OBRA / 
SERVICIO 

VALOR PORC. 
VALOR 

EXPERIENCIA 

01 
Acta Entrega Recepción 

Orden de compra servicios 
No. 21-2021 

EEASA Contratista Servicios 4.926,03 100% 4.926,03 

 
CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA SOLICITADA 
 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
 

Para efectos de comprobación de la experiencia específica el oferente deberá demostrar que ha ejecutado PERFORACIONES 
EN OBRAS ELÉCTRICAS; el monto mínimo de experiencia específica, US$ 500,00, puede ser alcanzado máximo con diez (10) 
proyectos, el monto de cada proyecto no debe ser menor a US$ 100,00 dólares. Cuyos montos deberán respaldarse con 
certificados de contrataciones de personas naturales o jurídicas con empresas eléctricas y/ó contratistas y subcontratistas de 
los cuales formaron parte; deberán contener al menos los siguientes datos: -Nombre del contratante,-Monto contractual, -
objeto contractual.  
 
Se verificará la experiencia con las respectivas certificaciones de contratistas o subcontratistas, ó actas de entrega recepción 
provisionales o definitivas. 
 

Tipo Experiencia Temporalidad Monto mínimo Contratos permitidos Monto mínimo por contrato 

Experiencia Específica 5 años US $ 500,00 5 US $ 100,00 

 
 

No. 
DESCRIPCION 
EXPERIENCIA 

ENTIDAD 
CONTRATANTE 

PARTICIPACIÓN 
OBRA / 

SERVICIO 
VALOR PORC. 

VALOR 
EXPERIENCIA 

01 Acta de Entrega Recepción  
OTM-006-DIST-OMD-2021 EEASA Contratista Servicio 3.927,62 100% 3.927,62 

 
CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA MÍNIMA SOLICITADA 
 

b) EQUIPO MÍNIMO 
 
La EEASA, verificará la disponibilidad y no la propiedad del equipo mínimo, atendiendo las siguientes reglas: El equipo puede 
ser de propiedad del Proveedor o hallarse bajo compromiso firme de ser adquirido y/o de arrendamiento. Cuando el equipo 
fuere de propiedad del Proveedor o arrendado, éste acompañará a su oferta la matrícula vigente. Si se propone equipo para ser 
adquirido, se presentarán las certificaciones correspondientes sobre el compromiso de compra venta. Si se oferta equipo a ser 
arrendado, se debe presentar la matrícula vigente y copia de la cédula de ciudadanía del propietario, así como el compromiso 
de arrendamiento del mismo. 
 

Nro. 
EQUIPOS Y/O 

INSTRUMENTOS 
CARACTERÍSTICAS CANT. 

CUMPLE 
/NO CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

1 
CAMIONETA O 

CAMIÓN 

Mínimo: 0.75 toneladas, matriculado y en óptimas condiciones de 
funcionamiento. Presentar copia de la matricula actualizada y/o 
documentos que demuestren que cuenten con la disponibilidad de 
dichos bienes sea de su propiedad, arrendado o con compromiso de 
compra, quedando a salvo el derecho de la EEASA, verificar datos 
consignados. Se deberá especificar que el equipo ofertado estará 
disponible para el presente proceso de contratación y durante el 
tiempo de ejecución del mismo. 

1 Propio Cumple 

2 
HERRAMIENTA 

MENOR 
Pico, pala, barra, combo, machete, excavadora, cincel, cabo. 1 

Compromiso 
de Compra Cumple  

3 
EQUIPO DE 

PROTECCIÓN 
PERSONAL 

Casco con barbiquejo Norma INEN 146, guantes, chalecos reflectivos 
y uniforme que conste de camiseta de maga larga con identificación 
del contratista, pantalón jean, botas en buenas condiciones que 
cumpla con la ergonomía para el desarrollo de los trabajos. 

2 
Compromiso 
de Compra Cumple  
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4 
EQUIPO DE 

PROTECCIÓN 
COLECTIVO 

Señalética de delimitación de área de trabajo, conos, vallas, cinta de 
seguridad 1 

Compromiso 
de Compra Cumple  

5 
EQUIPOS Y/O 

ACCESORIOS DE 
BIOSEGURIDAD 

Equipos y/o accesorios de bioseguridad para el personal técnico, 
contempla mascarillas, protector facial y otros. 7 Compromiso de 

Compra 
Cumple  

 
CUMPLE EQUIPO MÍNIMO SOLICITADO 
 

c) PERSONAL TECNICO MÍNIMO 
 
 

  SOLICITADO PROPUESTO   

CANT. FUNCIÓN 
NIVEL DE 
ESTUDIO 

TITULACIÓN 
ACADÉMICA 

PERSONAL 
PROPUESTO 

TITULACIÓN 
ACADEMICA 

LICENCIA DE RIESGOS O 
CERTIFICADO EN 

PREVENCIÓN EN RIESGOS 
LABORALES VIGENTE 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

1 
Ayudante 

Peón 
No aplica No aplica 

Roldán 
Pazmiño 

Héctor Rubén  
No aplica No aplica  CUMPLE 

1 Chofer No aplica No aplica 
Roldán 

Toapanta Edwin 
Héctor 

No aplica No aplica  CUMPLE 

1 

Técnico 
en 

seguridad 
y salud 

del 
trabajo  

Tercer 
nivel con 

título 

Ingeniero en seguridad o 
afín al área eléctrica o 
industrial con 
especialidad o 
capacitación en 
seguridad y salud 
ocupacional. 

José Javier 
Romero Álvarez 

 

Ingeniero 
Industrial 

 

-Prevención de riesgos 
laborales: Construcción y 
obras públicas / SETEC 
Certificación MDT-5114-CCL-
270594 
-Prevención de riesgos 
laborales: Energía 
eléctrica/SETEC Certificación 
MDT-5114-CCL-270594 
  

CUMPLE 

 
CUMPLE PERSONAL TECNICO MÍNIMO SOLICITADO 
 
 

d) EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL TECNICO 
 

 SOLICITADO PROPUESTO 

FUNCIÓN 
DESCRIPCIÓN DE LA 

EXPERIENCIA 
Tiempo  

(Meses y años) 
PERSONAL PROPUESTO EXPERIENCIA OBSERVACIÓN 

Ayudante Peón No aplica No aplica Roldán Pazmiño Héctor Rubén  No aplica Cumple 

Chofer No aplica No aplica Roldán Toapanta Edwin Héctor No aplica Cumple 

Técnico en seguridad y 
salud del trabajo  

No aplica No aplica José Javier Romero Álvarez 
 

No aplica Cumple 

 
CUMPLE EXPERIENCIA MÍNIMA PERSONAL TECNICO SOLICITADO  
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ANEXO No. 2 
PARÁMETROS INCLUSIVOS DE EVALUACIÓN 

 
FI-EEASA-077-2022 

 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PERFORACIONES Y REPOSICIÓN DE VEREDAS PARA REUBICACIÓN DE 
POSTES EN VARIOS SECTORES DE LA PROVINCIA DE TUNGURAHUA 

 

POR PUNTAJE 
La oferta que cumplan con las condiciones establecidas en el pliego, serán puntuadas atendiendo los siguientes 
criterios de inclusión:

CRITERIO DESCRIPCIÓN PUNTAJE 
CALIFICACIÓN 

OFERENTE 

CRITERIO ASOCIATIVIDAD 

Grupo 1 Organizaciones de economía popular y solidaria conformadas en los sectores 
comunitarios, asociativos y cooperativas. 60  

Grupo 2 Unidades económicas populares (persona natural) 10 10 
Grupo 3 Artesanos 25  
Grupo 4 Micro y pequeñas unidades productivas 5  

 PUNTAJE MÁXIMO 60 PUNTOS 10 

CRITERIO IGUALDAD 

INTERGENERACIONAL: 

…..a los oferentes que tengan al menos el cuatro por ciento (4%) de personas mayores de 
sesenta y cinco (65) años como socio o trabajador, con al menos seis (6) meses de 
antigüedad previo al lanzamiento de la Feria Inclusiva; para lo cual, deberán presentar la 
cédula de ciudadanía; adicionalmente, se presentará la nómina de socios o la planilla del 
IESS para verificación. 

10 0 

….. a los oferentes que tengan al menos el cuatro por ciento (4%) de personas entre 18 y 
29 años como socio o trabajador, con al menos seis (6) meses de antigüedad previo al 
lanzamiento de la Feria Inclusiva; para lo cual, deberán presentar la cédula de ciudadanía; 
adicionalmente, se presentará la nómina de socios o la planilla del IESS para verificación. 

10 0 

BENEFICIARIOS 
DEL BONO DE 
DESARROLLO 

HUMANO: 

……a los oferentes que cuenten con al menos el cuatro por ciento (4%) de personas como 
socio o trabajador que reciban el Bono de Desarrollo Humano, con al menos seis (6) meses 
de antigüedad previo al lanzamiento de la Feria Inclusiva; para lo cual, deberá presentar la 
certificación de ser usuario del Bono de Desarrollo Humano. 

5 0 

 PUNTAJE MÁXIMO 20 PUNTOS 0 

CRITERIO IGUALDAD 

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD: 

….. a los oferentes que cuenten con al menos el cuatro por ciento (4%) de personas con 
discapacidad como socio o trabajador, con al menos seis (6) meses de antigüedad previo 
al lanzamiento de la Feria Inclusiva; para lo cual, deberá presentar el carnet de discapacidad 
otorgado por la entidad pública competente. 

10 10 

IGUALDAD DE 
GÉNERO 

…..a los oferentes que estén conformados con al menos el sesenta y cinco por ciento 
(65%) de mujeres, con al menos seis (6) meses de antigüedad previo al lanzamiento de la 
Feria Inclusiva; para lo cual, deberá presentar la nómina de socios o la planilla del IESS 
para verificación 

5 0 

 PUNTAJE MÁXIMO ADICIONAL 15 PUNTOS 10 

CRITERIO CALIDAD 

CALIDAD 
Experiencia 
Específica 

Se otorgará 5 puntos a los oferentes que presenten como experiencia especifica 
adicional, los siguientes tipos de contrato de procesos similares de: 
 
-SERVICIO DE PERFORACIONES PARA POSTES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA 
-SERVICIO DE REPOSICION DE VEREDAS 
Se verificará mediante: Acta de Entrega Recepción y/o Facturas Autorizadas por el SRI.No 
se aceptarán auto certificaciones. 

5 5 

 PUNTAJE MÁXIMO ADICIONAL 5 PUNTOS 5 
 TOTAL PUNTOS : 25 
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